[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 391

                40-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 23 мая 2013 года

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Шахты»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Город Шахты», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты», утверждённые решением городской Думы города Шахты от 23.07.2009г. № 594, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 23 в перечне основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков строку:

«

	сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения, общественные туалеты, объекты гражданской обороны, зелёные насаждения, объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.)

»

изложить в следующей редакции:

«

	сооружения и устройства сетей инженерно-технического обеспечения, общественные туалеты, объекты гражданской обороны, зелёные насаждения, объекты пожарной охраны (гидранты, резервуары и т.п.)
	фонтаны, беседки, скамьи, урны, клумбы, опоры наружного освещения, дорожные знаки, оборудование детских площадок

»;

2) в части 1  статьи 27:

а) перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

 «

	учебно-производственные объекты учреждений образования

»;

б)  дополнить таблицей следующего содержания:

«

	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным)

	временные объекты розничной торговли и обслуживания населения

»;

в) слова «Условно разрешенные виды объектов капитального строительства и земельных участков для зоны П-1 не устанавливаются» исключить;

3) в части 1  статьи 28:

а) перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

 «

	учебно-производственные объекты учреждений образования

»;

б)  дополнить таблицей следующего содержания:

«
	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным)

	временные объекты розничной торговли и обслуживания населения

»;

в)  слова «Условно разрешенные виды объектов капитального строительства и земельных участков для зоны П-2 не устанавливаются» исключить;

4) в части 1 статьи 29:

а) перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

 «

	учебно-производственные объекты учреждений образования

»;

б) дополнить таблицей следующего содержания:

«

	Условно разрешенные виды использования
	Вспомогательные виды разрешенного использования (установленные к основным)

	временные объекты розничной торговли и обслуживания населения

»;

в) слова «Условно разрешенные виды объектов капитального строительства и земельных участков для зоны П-3 не устанавливаются» исключить;

5) в части 1 статьи 33 перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строками следующего содержания:

 «

	временные объекты розничной торговли и обслуживания населения

	магазины торговой площадью 100 м. кв. и более

	объекты капитального строительства и виды использования земельных участков, отнесённые действующими санитарными нормами к объектам с санитарно-защитной зоной не более 50 метров

»;

6) в части 1 статьи 391 перечень основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

 «

	временные объекты розничной торговли и обслуживания населения (в т.ч. кафе)

»;

2. Карту границ территориальных зон (Приложение 1 к Правилам) изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению в сети Интернет в порядке, установленном частью 3 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Юдина и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (И.Г. Шинкарь).

	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

23 мая  2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, ДАГиПР, прокуратуре, СМИ, дело.